
 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 ноября  2015 г.            01-09/109 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е 

 

«О порядке оформления избирательной 

документации при голосовании 

военнослужащих в помещении для 

голосования  в день голосования 29 

ноября 2015 года» 

 

В соответствии с подпунктом п) части первой статьи 32, 46, пунктом 6 статьи 47, 

подпунктом е) части первой статьи 48, пунктом 9 статьи 83 Избирательного кодекса 

Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом ф) части первой статьи 28 

Регламента Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской 

Республики, в целях обеспечения реализации избирательных прав военнослужащих при 

проведении голосования в единый день голосования 29 ноября 2015 года, Центральная 

избирательная комиссия Приднестровской Молдавской Республики,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Участковым избирательным комиссиям при распределении обязанностей между 

членами комиссии в день голосования закрепить одного члена комиссии для 

дополнительного внесения персональных данных избирателей-военнослужащих, 

проходящих воинскую службу по призыву или проживающих на территории воинской 

части, в список избирателей и выдачи им избирательных бюллетеней.  

2. Член участковой избирательной комиссии, в чьи обязанности решением 

участковой избирательной комиссии вменена работа с избирателями-военнослужащими, 

проходящими воинскую службу по призыву или проживающими на территории воинской 

части,  в письменной форме дает обязательство о неразглашении сведений, полученных 

им в процессе работы с персональными данными избирателей-военнослужащих.  

3. Персональные данные избирателей-военнослужащих, проходящих воинскую 

службу по призыву или проживающих на территории воинской части, дополнительно 

вносятся в список избирателей в день голосования на избирательном участке с 

продолжением общей нумерации избирателей, внесенных в список избирателей на 

соответствующем избирательном участке. При внесении в список избирателей 

персональных данных избирателей-военнослужащих, проходящих воинскую службу по 

призыву или проживающих на территории воинской части, в графу «Адрес места 

жительства» вносится номер воинской части, в графу «Серия и номер паспорта или иного 

заменяющего документа» вносится номер военного билета. 

4. Дополнительно внесенные данные об избирателях в список избирателей 29 

ноября 2015 года в помещении для голосования, не включенных в список избирателей, в 

том числе и избирателей-военнослужащих, проходящих воинскую службу по призыву или 



проживающих на территории воинской части,  учитываются при подсчете общего 

количества избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания 

голосования. 

5. Дополнительно составленные списки избирателей в день голосования на 

избирательном участке упаковываются вместе с книгами основных списков избирателей, 

опечатываются и передаются в Центральную избирательную комиссию Приднестровской 

Молдавской Республики. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

 

Председатель 

Центральной избирательной комиссии  

Приднестровской Молдавской Республики     Е. А. Городецкая  

 

 

Секретарь  

Центральной избирательной комиссии  

Приднестровской Молдавской Республики     Г. О. Шленскова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


